
 

1 

 

 

 
           РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 

           ПОРЕСКА УПРАВА                   

      Број: 000-404-01-00374/2018-K0121 

           Дана: 12.10.2018. године 

                      Београд 

                

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама («Сл.гласник РС», бр. 124/12,  

14/15 и 68/15) и Решења Владе Републике Србије о постављењу вршиоца дужности 

помоћника директора Пореске управе, 24 број: 119-9098/2018 од 04.10.2018.. године и 

Решења о преносу овлашћења, број: 000-119-00-05556-10-3/2015-I0001, од 15.12.2017. 

године, в.д. помоћника директора Пореске управе за материјалне ресурсе доноси: 

 

 

О Д Л У К У 

о додели уговора у отвореном поступку 

    ЈН 000/21/2018 
 

 

       I  ДОДЕЉУЈЕ СЕ уговор понуђачу „Aigo business system“ d.o.o., Београд, 

Кнегиње Зорке 25-27, матични број 20362472, ПИБ 105362637, за понуду број: 000-

404-01-00405/2018-К0123 од 04.10.2018. године у отвореном поступку јавне набавке 

добра – надоградња система за консолидацију штампе. 

          

Укупна вредност уговора износи 5.753.916,00 динара, без ПДВ. 

 

II ОДБИЈА СЕ понуда понуђача Smartcap d.o.o., Нови Београд, Булевар 

Арсенија Чарнојевића 70, матични број 17372785, ПИБ 100147587, број понуде 000-

404-01-00404/2018-K0123 од 03.10.2018. године, јер понуђач није доказао да испуњава 

додатне услове, што представља битан недостатак понуде, у складу са одредбама члана 

106. тачка 2.  Закона о јавним набавкама. 

 

  III Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки, Порталу Службеног 

гласника и на интернет страници Пореске управе у року од 3 дана од дана доношења. 

                                         

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 

            Пореска управа - Наручилац је дана 17.09.2018. године донела Одлуку о 

покретању отвореног поступка јавне набавке добра – надоградња система за 

консолидацију штампе, у складу са чланом 32. Закона о јавним набавкама.  

Редни број јавне набавке је ЈН 000/21/2018. 

 Позив за подношење понуда објављен је 18.09.2018. године на Порталу јавних 

набавки, Порталу Службеног гласника и сајту наручиоца.  



 

2 

 

 

За ову јавну набавку објављено је претходно обавештење 04.01.2018. године, па 

је одређен рок од 15 дана од дана објављивања позива за подношење понуда на 

порталу Управе за јавне набавке, тако да је рок за подношење понуда истицао 

04.10.2018. године. 

 

Предмет јавне набавке, назив: добра – надоградња система за консолидацију штампе.

  Назив и ознака из општег речника набавке: 48900000 - Разни програмски 

пакети и рачунарски системи.   

Набавка је предвиђена Законом о буџету РС за 2018. годину ("Службени 

гласник РС" бр. 113/2017) и Планом јавних набавки Пореске управе за 2018. годину, за 

класу 5, под редним бројем 1.2.22.1. - добра, у финансијском плану на економској 

класификацији ЕК 515 – нематеријална имовина. 

 

Процењена вредност јавне набавке: 5.833.333,33 динара без ПДВ-а, за 2018. годину. 

 

Основни подаци о понуђачима: Поступак отварања понуда спроведен је 04.10.2018. 

године у присуству овлашћеног представника једног од понуђача, о чему је сачињен 

Записник о отварању понуда број 000-404-01-00374/2018-K0121.        

Благовремено, тј. до 04.10.2018. године до 12,00 сати, поднете су 2 (две) понуде 

понуђача и то по наведеном редоследу: 

 

Рб Назив или шифра понуђача 

Бр. под којим 

је допуна понуде 

заведена 

Датум 

пријема 

Сат 

пријема 

1 Smartcap d.o.o. 000-404-01-00404/2018-K0123 03.10.2018. 14:11 

2 Aigo business system d.o.o 000-404-01-00405/2018-K0123 04.10.2018. 09:05 

 

Након спроведеног поступка отварања понуда Комисија за јавну набавку 

приступила је стручној оцени понуде и увидом у садржину достављених доказа 

констатовала следеће: 

 

 Прегледом понуде понуђача Smartcap d.o.o., Нови Београд, Булевар Арсенија 

Чарнојевића 70, матични број 17372785, ПИБ 100147587, број понуде 000-

404-01-00404/2018-K0123 од 03.10.2018. године, Комисија је утврдила следеће: 

 Укупна вредност понуде износи 7.083.333,33 динара, без ПДВ. 

 Гарантни период је 12 месеци од дана потписивања записника о коначној 

испоруци добара. 

 Рок испоруке: 30 дана од дана закључења уговора. 

 Рок важења понуда: 30 дана од дана отварања понуда.  

 Понуда се подноси самостално.  

 

     Обавезни услови: 

- За испуњеност услова из члана 75. став 1. тачка 1) до 4) Закона понуђач је 

доставио изјаву о упису у регистар понуђача са назнаком интернет странице 

на којој су јавно доступни наведени подаци као и Решење о упису у регистар 

понуђача које пружа доказ да je понуђач уписани у Регистар понуђача, што је 

Комисија за јавну набавку проверила на сајту Агенције за привредне регистре. 



 

3 

 

 

- За услов да је понуђач  поштовао обавезе које произилазе из важећих прописа о 

заштити на раду, запошљавању и условима рада, заштити животне средине 

као и да нема забрану обављања делатности која је на снази у време 

подношења понуде  достављен је потписан и оверен Образац изјаве, дат у 

конкурсној документацији. 

 

     Додатни услови: 

За испуњеност додатних услова предвиђених конкурсном документацијом 

понуђач је доставио следеће: 

 

Финансијски капацитет 

УСЛОВИ ДОКАЗИ 

Да понуђач у периоду од шест месеци 

пре објављивања позива за подношење 

понуда на Порталу јавних набавки није 

био неликвидан. 

Подаци су јавно доступни на интернет 

страници Народне банке Србије што је 

комисија за јавну набавку проверила на сајту 

Народне банке Србије и утврдила да понуђач 

у наведеном периоду није био неликвидан.  

 

Пословни капацитет 

УСЛОВИ ДОКАЗИ 

Да је понуђач у периоду од претходне 

три године (2015, 2016 и 2017. године), 

уговорио, испоручио и извршио 

инсталацију понуђеног Софтвер-а код 

минимум 2 наручиоца. 

Није достављен потписан и оверен образац 

референтне листе, са доказима у облику 

референтне потврде потписане од стране 

наручиоца/купца.  

 

Технички капацитети 

УСЛОВИ ДОКАЗИ 

 

Да понуђач располаже довољним 

техничким  капацитетом уколико: 

а) је ауторизован од стране 

произвођача Софтвер-а за продају  

б) је ауторизован за инсталацију 

понуђеног Софтвер-а 

в) понуђени Софтвер испуњава 

захтеване техничке карактеристике 

 

 

 

г) поседује SRPS ISO 9001:2008 и 

SRPS ISO 14001:2005 и SRPS ISO 

18001:2008 и    ISO/IEC 20000-

1:2011 и SRPS ISO 27001:2014  

 

д) поседује сервис деск тикетинг 

алат. (Service Desk ticking tool) 

 

Као доказ за услове под а), б) и в) достављена је 

ауторизација произвођача Lexmark International 

RS да: 

- је понуђач њихов овлашћен продајни и 

сервисни партнер у Србији,  

-је понуђач овлашћен за инсталацију Lexmark 

софтвера  

-понуђени Lexmark софтвер испуњава све 

захтеване техничке карактеристике. 

Ауторизација произвођача је  насловљена на 

наручиоца и предметну јавну набавку и 

достављена је брошура понуђеног Софтвер-а. 

 

Као доказ за услове под г) нису достављене 

фотокопије важећих тражених стандарда. 

 

Као доказ за услов под д) није достављена 

изјава на меморандуму понуђача. 

 



 

4 

 

 

ђ) поседује сервисни центар на 

територији града Београда, Новог 

Сада, Крагујевца и Ниша.  

 

Као доказ за услов под ђ) није достављена 

фотокопија уговора о купопродаји или 

уговора о закупу за сервисне центаре. 

 

      

Кадровски капацитет:  

УСЛОВИ ДОКАЗИ 

Да понуђач има, до дана достављања 

понуда, минимум 10 ангажованих лица  

по било ком основу (по основу уговора 

о раду на неодређено или одређено 

време, уговор о повременим и 

привременим пословима, уговор о делу)  

 

Као доказ достављени су M образци за два 

запослена.  

Нису достављени уговори о радном 

ангажовању или ангажована по другом 

основу за минимум 10 лица као ни M 

образци за 8 лица.  

 

 

Достављена је техничка спецификација произвођача понуђеног добра – 

Софтвер-а (Lexmark) на енглеском језику како је и тражено конкурсном 

документацијом. 

 

Није достављен Образац изјаве о чувању поверљивих података. 

 

 Прегледом понуде понуђача Aigo business system d.o.o., Београд, Кнегиње Зорке 

25-27, матични број 20362472, ПИБ 105362637, број понуде 000-404-01-

00405/2018-K0123 од 04.10.2018. године, Комисија је утврдила следеће: 

 Укупна вредност понуде износи 5.753.916,00 динара, без ПДВ. 

 Гарантни период је 12 месеци од дана потписивања записника о коначној 

испоруци добара. 

 Рок испоруке: 30 дана од дана закључења уговора. 

 Рок важења понуда: 30 дана од дана отварања понуда.  

 Понуда се подноси самостално.  

 

    Обавезни услови: 

- За испуњеност услова из члана 75. став 1. тачка 1) до 4) Закона понуђач је 

доставио изјаву о упису у регистар понуђача са назнаком интернет странице 

на којој су јавно доступни наведени подаци као и Извод о регистрованим 

подацима из регистара понуђача који пружа доказ да je понуђач уписани у 

Регистар понуђача, што је Комисија за јавну набавку проверила на сајту 

Агенције за привредне регистре. 

- За услов да је понуђач  поштовао обавезе које произилазе из важећих прописа о 

заштити на раду, запошљавању и условима рада, заштити животне средине 

као и да нема забрану обављања делатности која је на снази у време 

подношења понуде  достављен је потписан и оверен Образац изјаве, дат у 

конкурсној документацији. 

 

     Додатни услови: 

- За испуњеност додатних услова предвиђених конкурсном документацијом 

понуђач је доставио следеће: 

 



 

5 

 

 

Финансијски капацитет 

УСЛОВИ ДОКАЗИ 

Да понуђач у периоду од шест 

месеци пре објављивања позива за 

подношење понуда на Порталу 

јавних набавки није био 

неликвидан. 

Као доказ је достављена изјава понуђача да су 

подаци о броју дана неликвидности јавно 

доступни на интернет страници Народне банке 

Србије што је комисија за јавну набавку 

проверила и утврдила да понуђач у наведеном 

периоду није био неликвидан.  

 

Пословни капацитет 

УСЛОВИ ДОКАЗИ 

Да је понуђач у периоду од претходне три 

године (2015, 2016 и 2017. године), уговорио, 

испоручио и извршио инсталацију понуђеног 

Софтвер-а код минимум 2 наручиоца. 

Као доказ је достављен потписан и 

оверен образац референтне листе, са 

доказима у облику 2 референтне 

потврде потписане од стране 

наручиоца.  

 

Технички капацитети 

УСЛОВИ ДОКАЗИ 

 

Да понуђач располаже довољним 

техничким  капацитетом уколико: 

а) је ауторизован од стране 

произвођача Софтвер-а за продају  

б) је ауторизован за инсталацију 

понуђеног Софтвер-а 

в) понуђени Софтвер испуњава 

захтеване техничке карактеристике 

 

 

г) поседује SRPS ISO 9001:2008 и 

SRPS ISO 14001:2005 и SRPS ISO 

18001:2008 и    ISO/IEC 20000-

1:2011 и SRPS ISO 27001:2014  

 

 

д) поседује сервис деск тикетинг 

алат. (Service Desk ticking tool) 

 

 

ђ) поседује сервисни центар на 

територији града Београда, Новог 

Сада, Крагујевца и Ниша.  

Као доказ за услове под а), б) и в) достављена је 

ауторизација произвођача Lexmark International 

RS да: 

- је понуђач њихов овлашћен продајни и 

сервисни партнер у Србији,  

-је понуђач овлашћен за инсталацију Lexmark 

софтвера  

-понуђени Lexmark софтвер испуњава све 

захтеване техничке карактеристике. 

Ауторизација произвођача је  насловљена на 

наручиоца и предметну јавну набавку и 

достављена је брошура понуђеног Софтвер-а. 

 

Као доказ за услове под г) достављене су 

фотокопије важећих тражених стандарда. 

 

 

Као доказ за услов под д) достављена је изјава о 

поседовању Service Desk ticking алата на 

меморандуму понуђача. 

 

Као доказ за услов под ђ) достављене су 

фотокопије уговора о закупу за сервисне 

центаре на територији града Београда, Новог 

Сада, Крагујевца и Ниша. 

     

 

 

  



 

6 

 

 

Кадровски капацитет:  

УСЛОВИ ДОКАЗИ 

Да понуђач има, до дана достављања 

понуда, минимум 10 ангажованих лица  

по било ком основу (по основу уговора 

о раду на неодређено или одређено 

време, уговор о повременим и 

привременим пословима, уговор о 

делу).  

Као доказ достављени су одговарајући M 

образаци и уговори о раду за 11 ангажованих 

лица.   

 

Достављена је техничка спецификација произвођача понуђеног добра – 

Софтвер-а (Lexmark) на енглеском језику како је и тражено конкурсном 

документацијом. 

 

Чланови техничког дела комисије за  предметну јавну набавку су,  дописом 000-

404-01-00374/2018-K0121 од 04.10.2018. године, предали извештај којим је 

констатовано следеће: 

 Понуда број: 000-404-01-00404/2018-К0123 од 03.10.2018. године понуђача 

''Smartcap'' д.о.о. Нови Београд има недостатке, односно да понуђена документација 

не испуњава све услове захтеване техничком спецификацијом који су тражени 

Конкурсном документацијом број: 000-404-01-00374/2018-К0121 од 18.09.2018. 

године. 

Није достављено следеће:  

- Потписан и оверен Образац референтне листе са доказима у облику референтне 

потврде потписане од стране наручиоца/купца, 

- Фотокопије важећих тражених стандарда SRPS ISO 9001:2008 и SRPS ISO 14001:2005 

и SRPS ISO 18001:2008 и ISO/IEC 20000-1:2011 и SRPS ISO 27001:2014, 

- Изјава на меморандуму понуђача да поседује сервис деск тикетинг алат (Service Desk 

ticking tool), 

- Фотокопије уговора о купопродаји или уговора о закупу за сервисне центаре на 

територији града Београда, Новог Сада, Крагујевца и Ниша, 

- Уговор о ангажовању за минимум 10 лица као ни M образци за 8 лица, 

- Образац изјаве о чувању поверљивих података. 

 

 Да понуда број: 000-404-01-00405/2018-К0123 од 04.10.2018. године, понуђача ''Aigo 

Business System'' д.о.о. Београд, нема недостатке односно да понуђена 

документација испуњава све услове захтеване техничком спецификацијом који су 

тражени Конкурсном документацијом број: 000-404-01-00374/2018-К0121 од 

18.09.2018. године. 

 

Понуде које су одбијене, разлози за њихово одбијање и понуђена цена тих понуда:  

Одбија се понуда понуђача Smartcap d.o.o., Нови Београд, Булевар Арсенија 

Чарнојевића 70, матични број 17372785, ПИБ 100147587, број понуде 000-404-01-

00404/2018-K0123 од 03.10.2018. године, јер понуђач није доказао да испуњава 

додатне услове, што представља битан недостатак понуде, у складу са одредбама члана 

106. тачка 2.  Закона о јавним набавкама. 

 

Критеријум за оцењивање понуде је: „Најнижа понуђена цена“ 

 С обзиром да је приспела само једна благовремена, одговарајућа и прихватљива 

понуда, није спроведено рангирање понуда применом критеријума „најнижа понуђена 



 

7 

 

 

цена“ и Комисија за јавну набавку констатује да је најповољнија понуда понуђача  

„Aigo business system“ d.o.o., Београд, Кнегиње Зорке 25-27, матични број 

20362472, ПИБ 105362637, да је иста благовремена, одговарајућа, да нема битних 

недостатака, да не ограничава права наручиоца, нити обавезе понуђача, не прелази 

износ процењене вредности, што је чини прихватљивом у смислу члана 3. тачка 33, те 

су се сагласно члану 107. став 3. Закона о јавним набавкама, стекли услови за доделу 

уговора. 

  

Назив понуђача коме се додељује уговор: 

                        

На основу свега изнетог Наручилац, у складу са чланом 108. Закона о јавним 

набавкама, уговор о јавној набавци добра – надоградња система за консолидацију 

штампе, додељује понуђачу „Aigo business system“ d.o.o., Београд, Кнегиње Зорке 

25-27, матични број 20362472, ПИБ 105362637, понуда број 000-404-01-00405/2018-

К0123 од 04.10.2018. године, чија је укупна вредност 5.753.916,00 динара, без ПДВ. 

 

          Одлука ће бити објављена на Порталу јавних набавки, Порталу Службеног 

гласника и на интернет страници Наручиоца у року од 3 дана од дана доношења, у 

складу са чл. 108. став 5. Закона о јавним набавкама. 

 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 

Против ове одлуке понуђач може наручиоцу 

поднети захтев за заштиту права у року од  

10 дана од дана објављивања одлуке на Порталу јавних набавки       

   

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 


		2018-10-12T15:18:21+0200
	Beograd, Srbija
	Potpis dokumenta.




